
CADERNO 5  11SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268255

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.013.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: aquisição de Material de Limpeza para UBS, SAMU, 
Unidades de Urgência e Emergência, Hospital Dia (SAE/CTA), 
Vigilância em Saúde e Nivel Central e aquisição de Material 
Permanente: refrigeração (ar condicionado) para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde do Julia Seffer e Paar, no 
município de Ananindeua/PA.
Data, Hora e Local da Abertura: 25.08.2011, às 10:00 horas 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 11 de agosto de 2011
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268248

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.017.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Aquisição de materiais permanete e de consumo 
visando dar continuidade ao atendimento especializado 
no CEO Tipo III, no Município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 26/08/2011, às 
10:00 horas na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Saúde,situada no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 
01,  nº 11, Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 10 de agosto 2011
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268512

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2011.002.PMA.SESAN

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A IMPLANTAÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL, 
TERRAPLANAGEM E CAIXA PRIMÁRIA NOS CONJUNTOS 
NOVA ESPERANÇA E 28 DE AGOSTO NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA/PA, conforme termo de referência do 
edital.
Data da Abertura: 15/09/2011.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação 
da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, sito à 
Rodovia BR-316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro, 
Ananindeua/PA.
Edital e Informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de 
R$150,00 (cento e cinqüenta reais), acrescido da tarifa 
de expediente de R$4,31(quatro reais e trinta e um 
centavos).

Ananindeua/PA, 12 de agosto de 2011.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PÁ.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268670

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PÁ.
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 13/2011. TIPO: 
Menor Preço por Item. OBJETO: Contratação de Empresa 
especializada em divulgação de propaganda Televisionada local. 
DATA: 25/08/2011. HORA: 15:00  hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CEL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua 
Pinto Silva s/n, Centro Administrativo, de segunda a sexta-feira 
de 8:00 ao 12:00hs ate o dia 22/08/2011, não enviamos via 
correio, fax ou e-mail. Jacundá, Pá, 12 de agosto de 2011.

 Daniel de Jesus Macedo 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268699

PROCESSO LICITATORIO Nº. 066/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.048/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 23/08/2011 às 15h00minh, (horário 
de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote tendo como objeto: Contratação de 
empresa especializada em promoções de eventos Esportivo no 
município de Redenção conforme planilha em anexo ao edital. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Rua Henrique Timóteo nº 383 – setor Oeste. Mais informações 
no telefone (94) 3424-8486/8287, e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 067/2011

AVISO REPETIÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº.049/2011
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 24/08/2011 às 10h00minh, 
(horário de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como objeto: 
Aquisição de medicamentos e materiais de consumo Farmacêutico 
para atender a rede publica Municipal, apedido da Secretaria 
Municipal de Saúde desta Prefeitura, O edital completo esta a 
disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 
383 – setor Oeste. Mais informações no telefone (94) 3424-
8486/8287, e-mail licitacao@prefeiturade redencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 068/2011

AVISO TOMADA DE PREÇO Nº. 009/2011
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 26/08/2011 às 10h00minh 
(Horário de Brasília), licitação sob modalidade TOMADA 
DE PREÇO, tipo menor preço Global, tendo como objeto: 
Contratação de Empresa para Implantação emergencial 
das Instalações do Sistema Elétrico e Construção da 
Tubulação de Gases medicinais no Hospital Municipal Drº 
Pedro Paulo Barcauir, no Município de Redenção conforme 
projeto executivo, memorial descritivo, planilha de custo e 
Cronograma Físico Financeiro. Mais informações no telefone 
(94) 3424-8486/8287, e-mail licitacao@prefeituraderedencao.
com.br; 

Cherlis R. Silva Neto:
 Presidente da CPL.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 065/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.047/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 23/08/2011 às 10h00minh, 
(horário de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como objeto: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Acessórios 
de Veículos e Materiais Automotivos, para serem usados 
pelas secretarias municipais deste Município. O edital completo 
esta a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo 
nº 383 – setor Oeste. Mais informações no telefone (94) 3424-
8486/8287, e-mail licitacao@prefeitura deredencao.com.br;

 Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268743

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, faz saber 
que realizará no dia 25 de agosto, ás 11 hs, na sede da Prefeitura 
Municipal de Canaã dos Carajás, através de Pregão Presencial a 
escolha de Instituição Financeira devidamente legal e amparada 
pelas regras do Banco Central do Brasil, para contratação de crédito, 
no tipo menor preço - taxa de juros remuneratórios, taxa de juros 

moratórios e taxa administrativa. O Edital encontra-se disponível 
no site: www.canaadoscarajas.pa.gov.br/ e mais informações pelo 
Telefone: (94) 3358.1322  ou no seguinte endereço: Rua Tancredo 
Neves s/n – Centro. Canaã dos Carajás – Pá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268738

Prefeitura Municipal de Novo Progresso. Ratificação 
(Errata). Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Progresso. 
Contratada: Perenge Engenharia e Concessões Ltda, Cnpj 
57.287.955/0001-99, o presente Termo objetiva a alteração 
contratual  no valor de R$ 4.007,61 (quatro mil, sete reais e 
sessenta e um centavos) por diferença de calculo no item 02. 
(dois) planilha orçamentaria da Tomada de Preço 005/2010, 
“demolições e retiradas” no contrato onde se lia 519.425,74 
(quinhentos e dezenove mil quatrocentos e vinte e cinco reais 
e setenta e quatro centavos, leia-se 515.418,13 (quinhentos e 
quinze mil quatrocentos e dezoito reais e treze centavos). Termo 
Aditivo n.º 20100125. Contratante: PMNP - Contratada: Perenge 
Engenharia e Concessões Ltda, Cnpj 57.287.955/0001-99, 
Contrato de n.º 0312001/2010, prorroga-se o prazo de vigencia 
do contrato até 31 de dezembro de 2011. 

Joice C. Oliveira 
 Presidente/ CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268725

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 138/2011/
CPL//PMM, tipo Menor Preço, POR ITEM, Data do certame: 
25/08/2011 às 10h00min. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de locação de veículos tipo 
caminhonete, com motorista.
Pregão Presencial (SRP) nº 166/2011/CPL//PMM, 
tipo menor preço, por lote, Data do certame: 25/08/2011 às 
14h00min. Objeto: aquisição de móveis e mobiliário. Integra do 
Edital: Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 1º 
Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min às 14h00min, 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Antonio C. S. Gomes Jr.
 Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268728

Prefeitura Municipal de Óbidos. Aviso de Licitação Tomada 
de Preço nº 002/2011-PMO. Objeto: Recuperação e ampliação 
de quadras esportivas em escolas municipais no município de 
Óbidos. Abertura: 30/08/2011. Informações sobre o edital 
estará a disposição dos interessados, na Rua Dep. Raimundo 
Chaves, 338- Centro- Óbidos-Pa. Telefone: (093) 3547-3044, 
das 08:00 às 13:00hs. 

Ednildo Queiroz da Cruz 
 Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268749

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 011/2011, realizado dia26/07/2011, 
sendo vencedora a Empresa:Prontonet Telecom.

Edilene Bastos
Pregoeira

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: 
Origem: Pregão Presencial 011/2011, Objeto:Contratação de 
Serviços de Link de Internet de 02 MB Full
Número e Valor do Contrato: Nº 20112195-R$ 34.800,00–
Prontonet Telecom.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268767

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá no uso de suas 
atribuições legais vem através do Prefeito Municipal e Pregoeiro 
Oficial torna público a homologação e extrato de ata de registro 
de preços conforme abaixo: Modalidade: Pregão Presencial 
nº. 017/2011 PMCP – PP – SRP . Objeto: Registro de Preços 
que objetiva a aquisição de equipamentos e suprimentos de 
informática para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos.
Empresa Vencedora: TECNONASAISSI LTDA com os itens 
01 ao 94. Conforme ATA DE REGISTRO anexado ao certame 
disponível na Prefeitura Municipal. Data da Assinatura: 10 de 
Agosto de 2011. Vigência: 12 Meses

24/1/1994.
Origem: BELÉM/Á - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991034/MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDA (MOTORISTA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 17/08/2011 a 19/08/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


